Протокол общешкольного родительского собрания
от 06.11.2024
Тема «Нравственное воспитание обучающихся в семье и в школе, буллинг и пути решения»
Присутствовали  учителя – 21 ч.
Родители -45
Повестка дня:
1. Организационные вопросы (директор Курмель Ю.В)
2. Нравственное воспитание обучающихся в семье и в школе, буллинг и пути решения ( заместитель директора Кобленева М.А)
3. Итоги 1 четверти ( заместитель директора Антипина И.Л)

Ход собрания:
По 1 вопросу выступила директор школы Курмель Ю.В. Поднялся вопрос готовности обучающихся к школе, ношению телефонов и использованию их вовремя уроков, исполнение правил Устава школы.

По 2 вопросу выступила заместитель директора Кобленева М.А с докладом «Нравственное воспитание обучающихся в семье и в школе, буллинг и пути решения».  Ответила на вопросы родителей, осветила положение в школе.

По 3 вопросу выступила заместитель директора Антипина И.Л. Ознакомила родителей с основными правовыми документами по организации ОГЭ, ЕГЭ, типичными ошибками прошлых лет обучающихся , родители также были ознакомлены с планом работы подготовки выпускников к ОГЭ, ЕГЭ на 2024-2025 учебный год. Рассмотрены вопросы по методической литературе для эффективной подготовки и сдачи ГИА, информационные ресурсы интернета.
[bookmark: _GoBack]
Решение:
1. Начать подготовку к ОГЭ, ЕГЭ по математике, русскому языку, определить дни консультаций. Определиться со списком литературы для подготовки. Отслеживать и контролировать самоподготовку обучающихся к экзаменам.
2. Вести контроль за поведением ребенка, быть защитой для своего ребенка.
3. Способствовать повышению мотивации , активности обучающихся как в урочной, так и во внеурочной деятельности. Контроль со стороны родителей по подготовке д/з, ношения формы, соблюдения режима дня обучающихся.

                        Директор                           Курмель Ю.В

[image: C:\Users\User\Documents\Scanned Documents\Рисунок (767).jpg]
image1.jpeg
Ilo 2 Bonpocy Takske BoicTynann Kobnernesa M.A 3amectureins aupexropa 1o BP,
¢ noknanom «Ulkonsubii Gyanuar. Tpuuannsr BesdukHoBenus. [IpodunakTuka».
OrtBerusia Ha BOTPOCK POAMTENEH 10 JaHHOH TeMe. 3HAKOMCTBO C pe3y/bTaTaMu

AHKETHUPOBaHMS.

Ilo 3 Bonpocy BeicTynuna nupextop Kypmens }0.B. [Toxusia BOIIPOCHI
TOTOBHOCTH 00Y4aIOLIAXCS K IITKOJE, BOIPOC [0 LIKONBHOH (hopMe, 10 HOLIEHHIO
TenepOHOB B KO, 110 COOMOACHAIO PeXHMA [HSA H BBINOIHEHHIO TpeGOBaHHiL

VYcraBa Kosl.
Pemenue:

1.Hasats nororonky k 019, EI"2 1o MatevaThxe i pyccroMy A3EIKY,
ONpeJENyTh IHKH KOHCYIbTal|H. ONPeAeTECA CO CIIHCKOM JIMTEPATypPhl UL
noAroToBKY. OTCAEKUBATE H KOHTPOIIPOBAT CAMOCTOATENBHYIO [TOATOTOBKY

00yuaroiuxes K 3K3aMeraM.

4. Becty KOHTPOIIb 33 ITOBEICHHEM PeGEHKa, TOBOPHTH ¢ pebeHkoM. beith

3al0UTOH 1715 CBOEro pebeHKa.

5. CneceeTBORATS MOBKIICHUIO MOTHBALIMH, AKTHBHOCTH 00y UAIOLIHXCA KaK B
YPOYHGH, Tak ¥ BO BHEYPOUHOH Nestensrocti. KOHTPONs CO CTOPOHb! poaurenei

TIOATOTOBKH /3, HOIIEHUA (t)Oprl, coOroIeHHS DPEXHMa OHs 06yllaIOLlXI/IMPICﬂ.

Cexperapt WJU‘")EXHOBQ 7